关于新北区中小学语言文字工作达标“验收抽查”的通知

各中小学：
截止上月中旬（11月16日），“新北区中小学语言文字工作达标校验收”第一阶段 “学校自评申报”工作已完成，现进入第二阶段“验收抽查”工作。现把“验收抽查“的有关要求通知如下，请相关学校（见附录）做好准备。
1、抽查对象。
按自主上报学校10%的比例进行抽查。重点抽查平时推普工作成绩还不明显的学校，建校不满二年的新学校，薄弱学校等。
2、抽查方式包括：查验证书、随机访谈、随机察看。网络评审和现场抽查相结合。
“查验证书”指查验教师普通话等级证书；
“随机访谈”主要是随机采录师生普通话语音数据，了解其普通话使用水平；
随机察看”主要指随机察看师生在教育教学活动中普通话使用情况、校园用字规范化情况。
3、相关内容：醒目的标语口号，规范的汉字文化墙，班级黑板报，规范的语言文字运用学校环境。学校网站有相应的“推普”页面，能提供直观的推普图片、视频、活动计划，方案、档案等。
新北区语言文字工作委员会
新北区教师发展中心
新北区基教处
2018年11月29日
附录：抽查学校名单
小学组（24所）
新北区三井实验小学
新北区新桥实验小学
新北区春江中心小学
新北区薛家中心小学
新北区奔牛实验小学
新北区国英小学
新北区吕墅小学
新北区泰山小学
新北区西夏墅中心小学
常州市龙城小学
新北区小河中心小学
新北区魏村中心小学
新北区孟河中心小学
新北区百草园小学
新北区龙虎塘实验小学
新北区香槟湖小学
新北区孟河实验小学
新北区安家中心小学
新北区新华实验小学
新北区百丈中心小学
新北区万绥小学
新北区九里小学
新北区飞龙实验小学
新北区汤庄桥小学
中学组（15所）
常州市新桥高级中学
新北区吕墅中学
新北区实验中学
新北区孟河中学
新北区薛家中学
新北区浦河实验学校
新北区新桥初级中学
新北区安家中学
新北区飞龙中学
新北区河海中学
新北区中天实验中学
新北区圩塘中学
新北区奔牛中学
新北区圩塘中学
新北区魏村中学